Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 г.                                                                                 № 601

рп.Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации
Чамзинского муниципального района от 31.08.2015 года №749 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе на
 2016-2025 годы»

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015 года №749, изменения следующего содержания:
      1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 21437,4 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:
2016 год – 1221,7тыс. рублей;
2017 год -  1314,3тыс. рублей;
2018 год -  1378,8тыс. рублей;
2019 год -  1266,0тыс. рублей;
2020 год -  1527,9тыс. рублей;
2021 год -  1426,7тыс. рублей;
2022 год – 1239,6 тыс. рублей;
2023 год – 1335,7тыс. рублей;
2024 год – 1337,8тыс. рублей;
2025 год – 1339,9тыс. рублей;
Всего:    -   13388,4 тыс. рублей
За счет средств республиканского бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год - 615,4 тыс. рублей;
2018 год – 645,2 тыс. рублей;
2019 год -  521,8 тыс. рублей;
2020 год -  690,3 тыс. рублей;
2021 год -  716,5 тыс. рублей;
2022 год – 714,2 тыс. рублей;
2023 год – 714,7 тыс. рублей;
2024 год – 715,2 тыс. рублей;
2025 год – 715,7 тыс. рублей;
Всего:     -  6049 тыс. рублей.
За счет средств бюджета городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:
 2016 год – 200,0 тыс. рублей;
 2017 год – 200,0 тыс. реблей;
 2018 год – 200,0 тыс. рублей;
 2019 год – 200,0 тыс. рублей;
 2020 год – 200,0 тыс. рублей;
 2021 год – 200,0 тыс. рублей;
 2022 год – 200,0 тыс. рублей;
 2023 год – 200,0 тыс. рублей;
 2024 год – 200,0 тыс. рублей
 2025 год – 200,0 тыс. рублей
Всего:      - 2000,0 тыс. рублей.

        1.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение программ» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, средств республиканского бюджета Республики Мордовия и средств, предусмотренных бюджетами городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:
Объем средств районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, необходимых на финансирование мероприятий Программы, составляет 13388,4  тыс. рублей,  в том числе:
2016 год – 1221,7тыс. рублей;
2017 год -  1314,3тыс. рублей;
2018 год -  1378,8тыс. рублей;
2019 год -  1266,0тыс. рублей;
2020 год -  1527,9тыс. рублей;
2021 год -  1426,7тыс. рублей;
2022 год – 1239,6тыс. рублей;
2023 год – 1335,7тыс. рублей;
2024 год – 1337,8тыс. рублей;
2025 год – 1339,9тыс. рублей;
Объем средств республиканского бюджета Республики Мордовия необходимых на финансирование мероприятий Программы, составляет 6049 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год - 615,4 тыс. рублей;
2018 год – 645,2 тыс. рублей;
2019 год -  521,8 тыс. рублей;
2020 год -  690,3 тыс. рублей;
2021 год -  716,5 тыс. рублей;
2022 год – 714,2 тыс. рублей;
2023 год – 714,7 тыс. рублей;
2024 год – 715,2 тыс. рублей;
2025 год – 715,7 тыс. рублей;
       Объем средств, предусмотренных бюджета городских поселений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на финансирование мероприятий Программы, составляет 2000,0 тыс. рублей, в том числе:
 2016 год – 200,0 тыс. рублей;
 2017 год – 200,0 тыс. рублей;
 2018 год – 200,0 тыс. рублей;
 2019 год – 200,0 тыс. рублей;
 2020 год – 200,0 тыс. рублей;
 2021 год – 200,0 тыс. рублей;
 2022 год – 200,0 тыс. рублей;
 2023 год – 200,0 тыс. рублей;
 2024 год – 200,0 тыс. рублей;
 2025 год – 200,0 тыс. рублей
      Объем средств на реализацию Программы является прогнозируемым и будет ежегодно уточняться в соответствии с возможностями бюджета Чамзинского муниципального района.
           1.3. Пункт 9.2 раздела IХ. «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Чамзинского муниципального района 2016 - 2025 годы» приложения к
муниципальной программе «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе на 2016-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района РМ.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                     Р.А. Батеряков

                                                                              Приложение
к муниципальной программе «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе на 2016-2025 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Источники и объемы финансирования
(тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

IХ. Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Чамзинского муниципального района 2016 - 2025 годы

	9.2
	Содержание МКУ Чамзинского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	Администрация Чамзинского муниципального района,
 МКУ Чамзинского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	2016- 2025г.
	1171,7
	1190,0
	1355,2
	1256,0
	1527,9
	1426,7
	1189,6
	1285,7
	1287,8
	1289,9

Общий объем финансирования Программы за счет средств консолидированного бюджета Чамзинского муниципального района составляет: 21437,4 тыс. руб.

В том числе: 	2016 год – 1421,7 тыс. рублей
			2017 год – 2129,7 тыс. рублей
			2018 год – 2224,0 тыс. рублей
			2019 год – 1987,8 тыс. рублей
			2020 год – 2418,2 тыс. рублей
                                   2021 год – 2343,2 тыс. рублей
			2022 год – 21437,4 тыс. рублей
			2023 год – 2250,4 тыс. рублей
		            2024 год – 2253,0 тыс. рублей
                                   2025 год – 2255,6 тыс. рублей